ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан ]'{Q 333-6

«0 внесении изменений в статьи 4 и 19 Закона Республики

Татарстан «0 пожарной безопасности»

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан ]'{Q 333-6

«0 внесении изменений в статьи 4 и 19 Закона Республики Татарстан

«0 пожарной безопасности», внесенный депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан Ш.Ш. Ягудиным и А.А. Чубаровым.

Председатель Г осу дарственного

Совета Респуб лики Татарстан

г. Казань,

23 сентября 2022 года

N9 1 602-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕ С П УБЛИКИ ТАТАРСТАН

про е кт

вносится

деп у та тами

Гос ударственного Совета

Р еспублики Татарстан

Ш.Ш . Яг удин ым и

А.А. Ч убаровым

О внесении изменений в статьи 4 и 19 Закона Республики Татарстан

«0 пожарной безопасности »

Статья 1

Внести в Зак он Р еспублики Татарстан от 18 мая 1993 года N2 1866-XII

«0 пож арн ой безопасности» (в р ед акци и Закона Ре спублики Т атарстан

от 26 февраля 2005 го да N2 54-ЗРТ) (Ведомости Ве рхов ног о Совета Т атарстана,

1993, N2 11 - 12; В едомости Го сударственного Совета Татарстана, 2005, N2 2; 2006,

N2 7 (I часть); 2007, .М ~ 4; 2008 , N2 6; 2011, N2 5; 2012, N2 3, N2 5 (I час ть); 2013, N2 5;

2014, N2 б (II часть); 2015, N2 10 (1 часть); 2016, N2 3; Собрание законодательства

Р еспублики Татарстан, 2017, N2 55 (часть 1); 2018, N2 38 (часть 1); 2021, N2 29 (часть

1), N2 93 (часть 1); 2022, .N2 49 (час ть I) сл еду ющие из менения:

1) в статье 4:

а) в абзаце одинн адца том слова «на об ъек та х, входящих в утве рждае мы й »

замен ить словами «феде рально й т~рритории, на объектах, входящих в

утвержденный», после слов «народов Российской Федерации,» дополнить словами

«закрытых административно -т ерриториальных образований, феде р альных

территорий,»;

б) в абзаце пятнадцатом после слов «Республики Татарстан» дополнить

словами «в населенных пунктах, в том числе в го родских лесах», после с л ов

«админ и стра тивно-территори альных образова ни ях,» дополнить словами

«федеральной территории,», слова «В соответствии » заменить словами «, в

соответствии»;

2) час ть вторую статьи 19 до пол нить с ловами«, а также в случаях и порядке,

установ л енных феде р альным закон о дате льством, участие в проведении работ по

поиску, обезвреживанию и (или) уни что жен ию вз ры воопасных предметов, оказании

помощи в реализации международных програм м, проектов . и операций по

г уманитарному разминированию, вы по лне ние взрывных работ».

2

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования,

за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего Закона.

2. Пункт 1 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 13 октября 2022 года.

Президент

Респуб ликиТатарстан